入札公告

令和５年７月２８日

 救急救命東京研修所及び事務局の建物並びに什器備品等に関する火災保険に

ついて、次のとおり公告する。

一般財団法人救急振興財団

理 事 長 佐々木 敦朗

１ 件名

  救急救命東京研修所等の火災保険

２ 入札に付する事項

 (1) 保険内容

  ア 新価実損払による保険とすること。

  イ 対象とする事故の範囲については、火災、破裂、爆発、落雷、風災、

ひょう災、雪災及び給排水設備の事故等による水漏れとすること。

 (2) 保険期間

   令和５年９月１日（金）16時00分～令和６年９月１日（日）16時00分

 (3) 対象物件

区分 評価額（千円） 備考

１ 不動産

 ア 研修・宿泊施設 8,997,400 SRS造 17,437.92㎡

 イ 体育館 206,600 RC造（一部S造） 1,051.86㎡

２ 動産

 ア 什器備品 533,322

 イ 小額備品 332,932

 ウ 図書 4,715

総計 10,074,969

３ 参加資格

  次に掲げる要件に全て該当している者とする。

 (1) 保険業法（平成７年法律第 105号）により、損害保険業免許を受けた損

害保険会社であること。

 (2) 会社更生法（平成14年法律第 154号）に基づき、更生手続開始の申し立

て（同法附則第２条の規定により、なお従前の例によることとされる更生

事件に係るものを含む。）がなされている者でないこと。

 (3) 民事再生法（平成11年法律第 225号）に基づき、再生手続開始の申し立

てがなされている者でないこと。

４ 入札者に求められる義務等

  入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を令和５年８月１０日（木）

16時00分までに、一般財団法人 救急振興財団 救急救命東京研修所

（〒192-0364東京都八王子市南大沢四丁目５番地）に持参又は郵送（必着）

すること。

  なお、提出された書類の返却は行わない。

 (1) 入札参加申込書

 (2) 損害保険業免許の写し又はこれに類する証明書類

 (3) 下見積書（内訳を記載し、その根拠となる証明書等を添付すること。）

 (4) 入札書（入札書は封筒に入れ封かんし、その表面に入札者氏名及び入札

件名を記入すること。）

５ 開札の日時及び場所

 (1) 日時

   令和５年８月１６日（水）11時00分

 (2) 場所

東京都八王子市南大沢四丁目５番地

   一般財団法人 救急振興財団 救急救命東京研修所総務部総務課

６ 入札書の記載価格

  入札者は、契約希望価格を入札書に記載すること。

７ 落札者の決定方法

  ２に記載の保険内容等を満たし、入札価格が当財団の設定する予定価格の

範囲内であり、かつ、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とす

る。

８ 契約書の作成

  契約締結に当たっては、契約の目的、契約金額、履行期限その他必要な事

項を記載した契約書を作成するものとする。

９ その他

  入札説明会は開催しない。

見積りのために施設等の確認を希望する場合、対象物件の評価額算定資料

の閲覧を希望する場合その他確認すべき事項がある場合は、入札関係書類の

提出期限までに救急救命東京研修所担当者あて問い合わせること。

  なお、上記の確認事項のうち、入札に係る条件を統一するために必要と判

断したものについては、質問者以外の応募者にも情報提供する。

【問い合わせ先】

〒192-0364 東京都八王子市南大沢四丁目５番地

担 当：救急救命東京研修所 総務課 松岡

電 話：042-675-9945

E-mail：matsuoka-e@fasd.or.jp

mailto:matsuoka-e@fasd.or.jp